令和元年 ５月招集 勝浦市議会臨時会会議録目次

第１号（令和元年 ５月２０日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   1

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    1

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････   1

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････    1

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   1

開  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    2

議会事務局長 渡辺 茂雄 君  ････････････････････････････････････････････････   2

仮議席の指定  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････   2

勝浦市議会議長の選挙  ･･･････････････････････････････････････････････････････････    3

当選挨拶  議長 黒川 民雄 君  ････････････････････････････････････････････   3

議席の指定  ･････････････････････････････････････････････････････････････････････   4

議会事務局長 渡辺 茂雄 君  ････････････････････････････････････････････････   4

会期の決定  ･････････････････････････････････････････････････････････････････････   4

会議録署名議員の指名  ･･･････････････････････････････････････････････････････････   5

勝浦市議会副議長の選挙  ･････････････････････････････････････････････････････････    5

当選挨拶  副議長 磯野 典正 君  ･･････････････････････････････････････････   6

千葉県後期高齢者医療広域連合議会議員の選挙  ･････････････････････････････････････   6

夷隅郡市広域市町村圏事務組合議会議員の選挙  ･････････････････････････････････････    7

議会運営委員の選任について  ･････････････････････････････････････････････････････   8

議会事務局長 渡辺 茂雄 君  ････････････････････････････････････････････････   8

議事日程の追加について  ･････････････････････････････････････････････････････････    8

議会運営委員会の所管事項の調査について  ･････････････････････････････････････････   9

提案理由の説明   議会運営委員長 松﨑 栄二 君  ････････････････････････････   9

常任委員の選任について  ･････････････････････････････････････････････････････････    9

議会事務局長 渡辺 茂雄 君  ････････････････････････････････････････････････  10

議案上程・説明・質疑・討論・採決 （議案第１号～議案第７号） ････････････････････  10

議案第１号 専決処分の承認を求めることについて

 （勝浦市税条例等の一部を改正する条例の制定について）   ･･･････････  10

提案理由の説明  市 長   猿田 寿男 君  ･･･････････････････････････････････  10

質  疑（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  11

委員会の付託省略（異議なし） ･･･････････････････････････････････････････  11

討  論（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  11

採  決  ･･････････････････････････････････････････････････････････････  11

議案第２号 専決処分の承認を求めることについて

 （平成30年度勝浦市一般会計補正予算） ････････････････････････････  12

提案理由の説明  市 長   猿田 寿男 君  ･･･････････････････････････････････  12

質  疑（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  12

委員会の付託省略（異議なし） ･･･････････････････････････････････････････  12

討  論（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  12

採  決  ･･････････････････････････････････････････････････････････････  12

議案第３号 勝浦市税条例等の一部を改正する条例の制定について ････････････････  12

議案第４号 勝浦市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について ･････････････  12

提案理由の説明  市 長   猿田 寿男 君  ･･･････････････････････････････････  13

質  疑（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  13

委員会の付託省略（異議なし） ･･･････････････････････････････････････････  13

討  論（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  13

採  決  ･･････････････････････････････････････････････････････････････  14

議案第５号 平成31年度勝浦市一般会計補正予算 ･････････････････････････････････  14

議案第６号 平成31年度勝浦市介護保険特別会計補正予算 ･････････････････････････  14

提案理由の説明  市 長   猿田 寿男 君  ･･･････････････････････････････････  14

質  疑 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････  15

委員会の付託省略（異議なし） ････････････････････････････････････････････  16

討  論（な し）  ･････････････････････････････････････････････････････  16

採  決 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････  16

議案第７号 監査委員の選任につき同意を求めることについて ･････････････････････  16

提案理由の説明  市 長   猿田 寿男 君  ･･･････････････････････････････････  16

質  疑（な し） ･････････････････････････････････････････････････････  17

正規の手続きの省略（異議なし） ･････････････････････････････････････････  17

採  決  ･･････････････････････････････････････････････････････････････  17

閉  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  17

本日の会議に付した事件 ･････････････････････････････････････････････････････････  17

署  名

会議録署名  ････････････････････････････････････････････････････････････････････  19

付 録 資 料

会期日程表  ････････････････････････････････････････････････････････････････  21

議案等一覧表  ･･････････････････････････････････････････････････････････････   22

市長提出議案  ････････････････････････････････････････････････････････････   22

議決一覧表 ････････････････････････････････････････････････････････････････  23

議席番号の指定 ････････････････････････････････････････････････････････････  24

選挙結果表  ････････････････････････････････････････････････････････････････   25

議長 ････････････････････････････････････････････････････････････････････  25

副議長 ･･････････････････････････････････････････････････････････････････  25

千葉県後期高齢者医療広域連合議会議員 ････････････････････････････････････  26

夷隅郡市広域市町村圏事務組合  ････････････････････････････････････････････  26

各委員会等名簿 ････････････････････････････････････････････････････････････  27

議会運営委員会 ･･････････････････････････････････････････････････････････  27

総務文教常任委員会 ･･････････････････････････････････････････････････････  28

産業厚生常任委員会 ･･････････････････････････････････････････････････････  29